
ORIGINALE

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA
PROVINCIA DI PADOVA

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

________________________________________________________________________

Ufficio:  SINDACO

ORDINANZA SINDACALE DEL 01-03-2018 N.2

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A SEGUITO DI EMERGENZA NEVE
PER VENERDI' 2 MARZO 2018

IL SINDACO

VISTA la nota della Prefettura n. 2679 del 28/02/2018 ad oggetto “Previsioni meteo
Condizioni  meteorologiche avverse per l’1 marzo 2018  Rischio neve” con la quale in
relazione alle previsioni meteo diramata dall’ARPAV con nota  n. 76304/79.00.05.00.00 del
27/02/2018 invita i Sindaci ad adottare le misure indonee e ritenute più opportune ad
evitare intralcio alla circolazione stradale e pericolo per la pubblica incolumità;

RILEVATO che il Comune di Bagnoli di Sopra è interessato dalla presenza dell’Istituto
Comprensivo comprendente la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di I grado, e dalle
Scuole dell’Infanzia Paritarie del capoluogo e della frazione di San Siro i quali utenti si
avvalgono prevalentemente del servizio di trasporto scolastico comunale

VISTO l’aggiornamento in data odierna al bollettino dell’ARPAV che preannuncia un
peggioramento delle condizioni meteo a segui dell’intensificarsi delle nevicate estese
soprattutto in pianura, con accumuli significativi generalmente attorno ai 5/10 cm.

CONSIDERATO che la continuazione delle nevicate potrebbe complicare ulteriormente la
circolazione e rendere difficoltoso o pericoloso il raggiungimento dei plessi scolastici da
parte dei singoli utenti e dei mezzi che svolgono il servizio di trasporto scolastico;

CONSIDERATO che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica
incolumità si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole
di ogni ordine e grado del Comune di Bagnoli di Sopra per la giornata di venerdì 2 marzo
2018;

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs 267/2000

Ordinanza sindacale N° 2 del 01-03-2018 Pag. 1

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra

  O R D I N A

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Bagnoli di Sopra nel
giorno di venerdì 02 marzo 2018;

D I S P O N E

ai sensi dell’art 54 comma 4 del D. Lgs 26772000 la trasmissione del presente
provvedimento alla Prefettura di Padova;

la comunicazione del presente provvedimento all’Istituto Comprensivo di Tribano
alla Scuola Materna di Bagnoli di Sopra e alla Parrocchia di San Siro, alla ditta
VEGRACAMIN di Legraro appaltatrice del servizio di ristorazione scolastica;

la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Bagnoli di Sopra

contro la presente ordinanza può essere proposto ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni dal
ricevimento della stessa ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di
120 giorni decorrenti dalla data della notificazione o dalla piena conoscenza del presente
provvedimento

Dalla Residenza Municipale 01-03-2018

IL SINDACO

Dott. Milan Roberto
______________________________

Ordinanza sindacale  N° 2 del 01-03-2018 Pag. 2



Comune di Bagnoli di Sopra

Ufficio:  SINDACO

ORDINANZA SINDACALE DEL 01-03-2018 N.2

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A SEGUITO DI EMERGENZA NEVE
PER VENERDI' 2 MARZO 2018

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Bagnoli di Sopra, li__          __ IL responsabile
del servizio di Pubblicazione

 Osti Michelangelo
______________________________

Ordinanza sindacale  N° 2 del 01-03-2018 Pag. 3


